令和 7年 7月 4日

お客様各位

株式会社 島忠

当社 SNS偽アカウントについての注意喚起のお知らせ

平素より島忠をご愛顧いただきまして誠にありがとうございます。

当社の公式アカウントになりすました偽アカウントから、フォローやダイレクトメッセージが送付さ

れる事象がたびたび発生しております。

偽アカウントは、当社のブランド名やロゴなどを無断で使用し、フォローや個人アカウントをタグ付

けしたポストを発信して、氏名やクレジットカードなど、個人情報の入力ページへ誘導するものです。

偽アカウントからのフォローや投稿ポストに記載のあるリンクをクリック、情報の記入などは一切

行わないよう、ご注意くださいませ。

万が一、不審なダイレクトメッセージを受信された場合は、記載された URLにはアクセスせず、ダ

イレクトメッセージ自体を削除し、被害防止のため偽アカウントのブロックをお願いいたします。

※当社公式 SNSアカウントは下記のみです。

◆島忠公式 SNS

X：@shimahoofficial

（https://x.com/shimahoofficial）

Instagram：@shimachuhomes_official

（https://www.instagram.com/shimachuhomes_official/）

Tik Tok：@shimachuhomes_official

（https://www.tiktok.com/@shimachuhomes_official）

Facebook：島忠・ホームズ（Shimachu・HOME’S）

（https://www.facebook.com/shimachu.homes）

LINE：店舗ごとに LINE IDが異なります。詳細は下記URLよりご確認ください。

（https://www.shimachu.co.jp/campaign/detail/line.html）

当社としても、偽アカウントが確認された時点で、スパム報告およびなりすましアカウントであるこ

との報告などの対応を行っております。

※ 偽サイトとお客様間でのトラブルに関しまして当社は一切の責任を負いかねます。お客様にお

かれましては、十分にご注意くださいますようお願い申し上げます。

https://x.com/shimahoofficial
https://www.instagram.com/shimachuhomes_official/
https://www.tiktok.com/@shimachuhomes_official
https://www.facebook.com/shimachu.homes
https://www.shimachu.co.jp/campaign/detail/line.html